[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Хилок
«28» октября 2019 г.                                                                                    № 388

О внесении изменений в Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации городского поселения «Хилокское»

Руководствуясь ст. 81 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном процессе, утвержденное Решением Совета городского поселения «Хилокское» от 02.06.2016г. № 46, в соответствии с пунктом 4 статьи   34  Устава  городского поселения «Хилокское» в целях приведения Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации городского поселения «Хилокское» в соответствие с действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации городского поселения «Хилокское», утвержденный постановлениям Администрации городского поселения «Хилокское»  от 19.07.2019 № 265 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 1.2.7. Положения изложить в следующей редакции:
1.2.7. на разовую социальную поддержку малоимущих и социально не защищённых категорий граждан оказавшихся в трудной жизненной ситуации, постоянно проживающих на территории городского поселения «Хилокское», но не более 5 000,00 рублей на одну семью в течении 3-х финансовых лет.
1.2. пункт 1.2.8. Положения изложить в следующей редакции:
1.2.8. на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
1.3. Раздел 1  Положения дополнить п. 1.2.9. следующего содержания:
1.2.9.  на финансирование расходов, обусловленных вступлением в силу вновь принятого законодательства;
1.4. Раздел 1  Положения дополнить п. 1.2.10. следующего содержания:
1.2.10. на проведение юбилейных мероприятий имеющих поселенческое значение;
1.5. Раздел 1  Положения дополнить п. 1.2.11. следующего содержания:
1.2.11.	на предупреждение ситуаций, которые могут  привести к  нарушению условий жизнедеятельности и  функционирования систем жизнеобеспечения населения, оперативное  реагирование и проведение неотложных мероприятий при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации;
1.6. Раздел 1  Положения дополнить п. 1.2.12. следующего содержания:
1.2.12. на финансовое обеспечение прочих непредвиденных расходов на решение вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
1.7. пункт 2.3.  Положения изложить в следующей редакции:
2.3. Лица, заинтересованные в получении средств из резервного фонда,  к заявлению о выделении средств прилагают документы, послужившие основанием для обращения (при их наличии), 	расчет размера предлагаемых для предоставления средств резервного фонда, документы, подтверждающие обоснованность произведенного расчета предлагаемых для выделения средств резервного фонда, реквизиты получателей средств.
При необходимости, к указанному заявлению прилагаются также иные документы, подтверждающие необходимость и неотложность осуществления расходов на соответствующие цели, включая сметно-финансовые расчеты, счета поставщиков на приобретение товарно-материальных ценностей, и т.п.
Граждане, заинтересованные в получении средств, направляемых из резервного фонда на цели, предусмотренные пунктами 1.1.4. и 1.2.7. настоящего Положения к заявлению на имя главы городского поселения по месту постоянного проживания о выделении средств из резервного фонда прилагают копию паспорта гражданина Российской Федерации, копию ИНН, копию страхового свидетельства, пенсионного фонда, реквизиты получателя средств, справку отдела социальной защиты населения Хилокского района, акт обследования жилого помещения или справку о пожаре (в случае полного или частичного разрушения жилого помещения в результате стихийного бедствия или уничтожения его огнем), документы подтверждающие размер испрашиваемой суммы (товарно – кассовые чеки, договоры на лечение, приобретение материалов или производство работ, либо иные документы, подтверждающие стоимость лекарственных средств, материалов).
1.8. пункт 2.4. Положения изложить в следующей редакции:
2.4. Подготовку проектов распоряжений о выделении средств из резервного фонда на цели, предусмотренные настоящим Положением осуществляет начальник отдела по правовым и кадровым вопросам Администрации городского поселения «Хилокское» при наличии  документов предусмотренных пунктом 2.3 Положения, представленных заинтересованным лицом.
1.9. пункт 2.6. Положения изложить в следующей редакции:
2.6.	Средства из резервного фонда выделяются на основании распоряжения администрации городского поселения «Хилокское». В распоряжении о выделении средств из резервного фонда указывается размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям.
Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением, не допускается.
1.10.  пункт 2.7. Положения изложить в следующей редакции:
2.7.	После поступления заявления о выделении средств глава городского поселения делает отметку на заявлении о назначении должностного лица администрации городского поселения «Хилокское» ответственного за проверку законности и обоснованности  представленных документов.
 Назначенное ответственное лицо, несет персональную ответственность за законность и обоснованность представленных документов.
1.11. пункт 2.8. Положения изложить в следующей редакции:
2.8.	Общий срок проверки законности и обоснованности  представленных документов составляет 10 (десять) рабочих дней со дня поступления заявления в администрацию городского поселения «Хилокское».
2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования) его в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».
3. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Хилокское»                             И.В. Пинаева